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Bestyrelsens beretning for 2024 

Turistforeningen for Toppen af Danmark. 

Velkommen til årets generalforsamling i Toppen af Danmark 

Vi har glædet os, til at skulle aflægge denne beretning for vores generalforsamling. Efter 2 år med en 

vis turbulens, er der igen faldet ro over vores arbejde – og vi har kunnet beskæftige os fuldt og helt 

med det, vi er sat i verden for – nemlig at skaffe gæster til området, så alle aktører kan få omsætning 

og indtjening. 

 

Det var planlagt, at vi 2023 skulle have lavet en strategi for det fremtidige arbejde – men det udskød 

vi til 2024, så vi kunne få vores nye direktør, Nicolai, med til at definere vores planer, mission, vision 

og strategiske indsatsområder. Nicolai vil komme nærmere ind på indholdet i sin beretning. 

 

Men det har været et år, hvor der har været fuldt tryk på alle ventiler – Nicolai og hans folk har brugt 

meget tid på at tage temperaturen i erhvervet og genskabe vores gode forbindelse til medlemmerne 

og dyrke nye samarbejdsrelationer.  

 

Der bliver arbejdet med vores bookingportal, der bliver arbejdet med sommerhusudlejning og der 

bliver arbejdet med events – og vi er stolte over, at Skagen Marathon i 2024 havde deltagerrekord på 

en strålende dag i oktober, hvor alting klappede – selv vejret. Der er igen blevet lavet Sct. Hans – en 

begivenhed, der altid trækker mange gæster af huse, og vi har været involveret i Skagen 

VinterbaderFestival – et arrangement, der sætter området på landkortet i februar og altid genererer 

en masse pressedækning. 

 

Der arbejdes også med krydstogt, hvor vi er med til at facilitere gæsteoplevelser. Vi har en god 

fornemmelse af, at krydstogtanløbene giver ”mod på mere” – det er formentlig små tal endnu – men 

vi hører, at der kommer flere f.eks. tyske og amerikanske hotelgæster. Dertil kommer, at det også er 

en god indtægtskilde for os. 

 

Skagen-guiden har vi også lavet – og selvom de trykte medier er dømt ude, så er guiden stadig 

utrolig populær hos vores gæster. Der er mange, der stadig godt kan lide at få noget traditionelt 

læsestof. 

 

2024 blev også året, hvor vi ”kom hjem” til Havnemesterboligen igen. Vi har overtaget det meste af 

Destination Nords lejemål, og vi har overtaget den fysiske turistservice fra DN, som nu kun har et 

mindre kontor sammen med os. Det betyder for os en lavere husleje og en indtægt fra turistservice 

samt en god personlig kontakt med mange af områdets gæster.  Det vil slå igennem på regnskabet 

for 2025, da det jo selvfølgelig koster at flytte. Vi var rigtig glade for at være på Sct. Laurentii Vej, 

men Havnemesterboligen er en endnu bedre placering.  Vi satser på, at vi ikke skal flytte igen de 

næste mange år. Det trækker tænder ud hos personalet, som i deres hverdag har nok at se til. 

 

I december måned ophævede Frederikshavn Kommune restaurationsforskriften, idet der skal laves 

en miljøscreening – og det gav en vis usikkerhed omkring, hvordan reglerne så skulle tolkes. I 

erhvervet var der bred enighed om at forskriften havde fungeret godt, og at der var styr på, 
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hvordan, man kunne afvikle musikarrangementer og hvor mange arrangementer, man kunne afvikle.  

Med Frederikshavn Kommune som vært, blev der arrangeret et møde på Skagen Rådhus, hvor det 

blev afklaret, hvordan reglerne er - uden forskrift. Så der vil stadig være musik i Skagen og i øvrigt i 

hele Frederikshavn Kommune, nu blot efter de gængse regler.  

 

Foruden vores hårdtarbejdende personale, arbejder bestyrelsen også på foreningens vegne – vi 

sidder i Erhvervsforeningerne i Sæby og Skagen (Jacob og Ulla) og Søren arbejder i 

Strandbynetværket for TAD.  Signe og Steen arbejder i hhv. Skagen Festivalen og Skagen Festivals 

Fond, gode bestyrelsesposter, der giver os rigtig godt samarbejde med de øvrige foreninger for 

erhvervsdrivende i kommunen. 

 

Derudover har vi et rigtig godt samarbejde med Erhvervshus Nord. 

 

Inden jeg slutter, vil jeg også kommentere på de diskussioner der har været – både i 

Økonomiudvalget og på diverse medier omkring Frederikshavn Kommunes engagement i og med 

Destination Nord, foranlediget af Direktørens afsked. 

 

Vi har det sidste års tid haft et respektfuldt samarbejde med DN med regelmæssige møder på 

direktørplan, og som sagt har vi overtaget lejemålet og den daglige, fysiske turistservice i 

Havnemesterboligen.  

 

Det er jo ikke nogen hemmelighed, at vi i TAD og med os rigtig mange i turisterhvervet mener, at 

Frederikshavn Kommune er fejlplaceret i den nuværende konstellation. Retningen og politikken for 

Frederikshavn Kommune har i de seneste år været ikke eksisterende og i bedste fald usynlig. 

Strategien har været lagt i DN’s hænder og har været for langt væk fra erhverv og borgere – og vi 

mangler simpelthen en klar retning for, hvad man vil med vækstsporet Turisme i Frederikshavn 

Kommune. 

 

Vi mener, at der er behov for, at vi internt mellem aktører, borgere og byråd får sat en retning på, 

hvor vi vil hen, finde de partnere der passer til os, og som giver det bedste udbytte/synergieffekt af 

de mange penge, som kommunen hvert år anvender på arbejdet med at trække flere gæster til. Som 

vi er orienterede løber aftalen med DN frem til 2026 – og vi mener, at vi i Frederikshavn Kommune 

skal benytte tiden til at lave en klar retning for turisterhvervet. I TAD har vi rigtig mange gode bud 

på, hvad vi skal i fremtiden – og vi lægger gerne arbejde i at være med til at finde denne retning til 

gavn og glæde for hele kommunen. Vi har fået en invitation til møde med Borgmesteren og 

økonomiudvalget den 27. marts – og det ser vi frem til. Vi glæder os til at repræsentere vores over 

200 erhvervsdrivende medlemmer. 

 

Til slut vil jeg takke alle vores gode medarbejdere for veludført arbejde i det år der er gået – I har 

som sædvanligt, kan man næsten sige, knoklet på og været primus motor i at vores forening igen 

har fundet sit fundament.  

 

Tak også til bestyrelsen for et godt og tillidsfuldt samarbejde – det har været en fornøjelse. 
 


